

جنگل‌های هیرکانی شمال در صف ثبت جهانی یونسکو

اخبار و گزارش‌های خوبی از جنگل‌های شمال به گوش نمی‌رسد و هر روز یا از آتش‌سوزی درختان می‌گویند یا قلع و قمع آنها و سر به فلک کشیدن ویلاها. البته بحث تبدیل جنگل‌ها به زباله‌دانی هم خود داستانی است غم‌انگیز. اما در این میان هر از گاهی خبر از ثبت جهانی برخی جنگل‌ها به گوش می‌رسد که می‌تواند نوبدبخش روزهای خوشی برای شش‌های زمین باشد. چند روز پیش خبر احتمال ثبت جهانی

جنگل‌های هیرکانی در استان گلستان

شدن جنگل‌های کجور نوشهر و حالا هم جنگل‌های هیرکانی. ثبت یک اثر طبیعی در یونسکو آن قدر سخت و دشوار است که بدانیم بعد از کویر لوت هنوز هیچ اثری از ایران نتوانسته برای ثبت در فهرست میراث طبیعی جهان نامزد شود و حالا جنگل‌های خزری و هیرکانی خود را برای ثبت در یونسکو معرفی کرده‌اند. البته یک سال باید منتظر ماند تا جنگل‌های هیرکانی شمال ایران به عنوان دومین گزینه روزی میز یونسکو، در فهرست میراث طبیعی جهان ثبت شود. وقتی اثری ثبت جهانی می‌شود، از مزایایی بهره‌مند می‌شود که می‌تواند چون سدی از کشور‌های عضو کنوانسیون متعدد هستند با مشارکت جهانی از میراث ثبت شده مراقبت کنند و در صورت لزوم حمایت مالی از اثر ثبت شده داشته باشند.
اثر ثبت شده جهانی در زمان جنگ به عنوان مکان‌های امن معرفی شده و هیچ کشوری حق تخریب آن را ندارد. همچنین این آثار به زبان‌های مختلف در کشور‌های جهان معرفی خواهند شد که زمینه‌ساز شکل‌گیری مقاصد مهم گردشگری دنیا می‌شوند و کشور‌های عضو دارای اثر ثبت شده به صندوق میراث جهانی دست پیدا می‌کنند.

اما نکته مهم‌تر اینکه از طرف دولت به سایت‌های ثبت شده ردیف بودجه جداگانه اختصاصی می‌یابد که می‌تواند کمک زیادی در حفاظت، اجرای برنامه‌های پژوهشی و مدیریتی باشد و در مواردی که آسیب‌های انسانی یا طبیعی به محوطه‌ها وارد می‌شود، کمک‌های فوری برای رفع این آسیب‌دیدگی‌ها در اختیار کشور‌های عضو قرار می‌گیرد. جنگل‌های هیرکانی بالغ بر ۲۰ میلیون سال اخیر بیشترین آسیب‌ها و دارای گونه گیاهی و جانوری منحصر به فردی است که حالا قرار است این جنگل‌ها شامل ۱۵ محوطه در پنج استان گلستان، مازندران، گیلان، خراسان شمالی و سمنان در یونسکو ثبت جهانی شود. سال گذشته پرونده ثبت این جنگل‌ها برای ثبت در فهرست میراث طبیعی جهانی یونسکو ارائه شد و یونسکو این پرونده را در حال بررسی و ارزیابی دارد و برای ثبت جنگل‌های هیرکانی باید یک سال دیگر صبر کرد تا اجلاس ۴۴ کمیته میراث جهانی یونسکو درباره آن تصمیم‌گیری کند.

سایت کجور هم که طی سال‌های اخیر بیشترین آسیب‌ها و دارای آتش‌سوزی‌های آن منتشر شده است، از جمله سایت‌های پیشنهادی برای ثبت در فهرست میراث طبیعی یونسکو است، حوزه کجور در واقع بخشی از منطقه حفاظت شده البرز مر کزی است که در شمال ایران، بین چالوس و نور قرار دارد.
سایت کجور جنگلی بوده و عموماً دارای شیب بیش از ۳۰ در صد با دامنه ارتفاعی متغیر بین ۵ تا ۲۱۰۰ متر از سطح دریا‌های آزاد است. گونه‌های متنوع، درختان قطور و کهنسال، منابع آبی فراوان و توپوگرافی متنوع سبباً اصلی سایت کجور را تشکیل می‌دهد و این جنگل‌ها در واقع بخشی از جنگل‌های انبوه و دشت‌های مرتفع و علفزارها، جانوران متنوعی مثل پلنگ، گوزن، خرس، بز کوهی، شوکا، مزال، و… و همچنین پرندگانی همچون عقاب شاهین، قراول، کبک، پلدرچن و دارکوب است.
ایران ۱۲ ثبت شده جهانی دارد که از آن جمله می‌توان به میدان نقش جهان اصفهان، سازه‌های آبی شوشتر، پاسارگاد، پرسپولیس و کلیساهای ارمنی اشاره کرد اما کویر لوت تنها اثر طبیعی ثبت شده ایران در لیست میراث جهانی یونسکو است.
هم‌اکنون پروژه ثبت جنگل‌های هیرکانی با همکاری سه جانبه سازمان جنگل‌ها، محیط زیست و سازمان میراث فرهنگی در حال انجام است. سایت‌های پیشنهادی جمعاً ۱۲ سایت شامل سیاه‌رود رودبار، گشت رودخان فومن و جنگل لیسار تالش در استان گیلان، خواربارغ و خشک‌داران نشتارود و جنگل کجور در غرب مازندران، الیبنستان آمل، وارچمنستان، جنگل بولا دودانگه شرق مازندران، پارک جنگلی گلستان و جنگل جهان‌ما در استان گلستان و جنگل ایر در استان سمنان است.

جذب ۱۰۰دین‌پژوه برای تحصیل در حوزه علوم اسلامی خراسان جنوبی

یکصددین‌پژوه جدیدبرای تحصیل در حوزه علوم اسلامی خراسان جنوبی می‌شوند.

مدیر حوزه علوم اسلامی خراسان جنوبی با اعلام این‌خبر گفت: تمرکز بر آموزش در حوزه علوم اسلامی خراسان در ترم‌های جدید بر دروسی نظون نظام اندیشه اسلامی، نظام اندیشه معارض و کارگاه رسالت الهی و مباحث مرتبط با جهاد اکبر و طرح کلی اندیشه اسلام است.حجت‌الاسلام محمدتقی باپایان اینکه در حال حاضر ۱۰۰ دین‌پژوه در حوزه علوم اسلامی خراسان جنوبی تحصیل می‌کنند، بیان کرد: در حال حاضر برای ترم بهمن ماه حوزه علوم اسلامی دین‌پژوه جدید جذب می‌کند. وی افزود: عمق بخشی به بنیه فکری اعتقادی معرفت‌جویان به منظور اثر گذاری آنان در حیات معرفتی دانشگاهیان، تقویت ارزش‌های معنوی و تزکیه اخلاقی معرفت‌جویان، ارتقای تعهد انقلابی و بصیرت‌افزایی معرفت‌جویان به منظور اثر گذاری در عرصه‌های جهاد علمی فرهنگی از جمله اهداف حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان است.مدیر حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان خراسان جنوبی گفت: این نظام معارف دین و نغی نطامات سکولار و منحرف، نخبه‌پروری و سازماندهی شبکه معرفت‌جویان مؤثر و کارآمد به منظور گفتمان‌سازی و جریان‌سازی علمی فرهنگی و زمینه‌سازی برای تحقق عملی وحدت حوزه و دانشگاه براساس گدشته دانشگاه اسلامی و اساسنامه آن دیگر اهداف این نهاد است. اسداللهی یادآور شد: در ترم جدید شش استاد با حوزه علوم اسلامی همکاری می‌کنند ولی در مجموع استاد فعال و همکار با حوزه در موضوعات مختلف ۲۴ نفر هستند.

افزایش ۲ برابری زائران اربعین حسینی از اصفهان

تعداد زائرانی که از استان اصفهان در سامانه سماح ثبت نام کرده‌اند نسبت به سال گذشته دو برابر شده است.

مدیر کل حج و زیارت استان اصفهان با اعلام این‌خبر گفت: حدود ۱۴۸ هزار نفر تاکنون در سامانه سماح ثبت نام کرده‌اند که پیش‌بینی می‌شود به ۱۶۰ هزار نفر برسد.

غلامعلی زاهدی در ارتباط با زمان باقی مانده برای ثبت نام افزود: به طوری رسمی پایان ثبت نام اعلام نشده است اما ظرف روزهای باقیمانده، فرآیند ثبت نام به پایان خواهد رسید. مدیرکل حج و زیارت استان اصفهان با بیان اینکه برای خروج زائران از مرزهای مهران، شلمچه و چذابه مشکلی پیش نیامده است، ادامه داد: تاکنون مشکلی گزارش نشده و ویزای زائران نیز به‌روز شده است. وی با اشاره به اینکه تعداد زائران نسبت به سال گذشته دو برابر شده است، گفت: تعداد ثبت نام‌کنندگان از استان اصفهان برای سفر به کربلا به منظور شرکت در پیاده‌روی اربعین حسینی، در سامانه سماح در سال گذشته ۶۰هزار نفر بود که امسال دو برابر افزایش داشته است.

یکشنبه ۶ آبان ۱۳۹۷ | ۱۸ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۳۰۴

ایپراد

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

نھال کاری و مالچ‌پاشی ۱۱ هزار هکتار از شنزارهای خوزستان در آستانه اربعین

۲ سال قبل سیاه خوزستان برای مھار ریزگردها ۴هزار هکتار از مناطق مستعد تولید ریزگردها را نھال کاری کرد



گزارش یک محمدرضا شری

ریزگردها که در چند سال اخیر هممان برخی استان‌های کشور از جمله خوزستان شده، از جمله معضلاتی به شمار می‌آید که سلامت مردم و محیط‌زیست را به مخاطره انداخته است. این مهم سبب شد تا کارشناسان برای رهایی از این مشکل طرح‌هایی از جمله کاشت درخت و مالچ‌پاشی را پیشنهاد دهند. دو سال پیش بود که بسیج سازندگی سیاه ۴هزار هکتار از

گرفت موضوع ریزگردها و پدیده نامیوم گرد و خاک بود که سال‌هاست مردم استان خوزستان نقش مهمی در به وجود آمدن ریزگردها دارند از جمله دلایلی است که موجب شده تا این مهمان ناخوانده در بیشتر اوقات سال هممان برخی استان‌ها از جمله خوزستان و ایلام باشند. به گفته کارشناسان، خاستگاه ریزگرد آلاینده‌های صنعتی، آلودشد خودروها، آتش‌سوزی جنگل‌ها، گسترش بیابان‌ها، شخم زدن زمین در آب‌وهوای خشک و… است. ریزگرد اغلب زمانی رخ می‌دهد که در اثر گرد و غبار و دود در هوای خشک افزایش یابد.

این مهم موجب شده تا در سال‌های گذشته برای رفع مشکلات داخلی اقداماتی از قبیل مالچ‌پاشی و کاشت نهال در مناطق بحرانی و کانون‌های بحرانی تولید ریزگرد برای کاشت نهال در دستور کار قرار بگیرد. ■ **۴هزار هکتار نهال کاری در خوزستان** یکی از مسائل بسیار مهم در سال‌های اخیر که مورد توجه مسئولان و مردم در سراسر کشور قرار



سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

نھال کاری و مالچ‌پاشی ۱۱ هزار هکتار از شنزارهای خوزستان در آستانه اربعین

۲ سال قبل سیاه خوزستان برای مھار ریزگردها ۴هزار هکتار از مناطق مستعد تولید ریزگردها را نھال کاری کرد

همسایه عراق و از حوزه خلیج فارس یعنی عربستان به سمت خوزستان می‌آید و بخشی از آن هم منشأ و منبع داخلی دارد که مناطقی است که به مرور زمان به دلایل مختلف روز به روز وضعیت‌شان بدتر و نامناسب‌تر شده و بافت خاک دچار مشکل شده که با کمترین باد، گرد و خاک تولید می‌شود و با خاکی که از خارج کشور می‌آید هم افزایی و متأسفانه فضای نامطلوبی را برای مردم ایجاد می‌کند. فرمانده سپاه حضرت ولیعصر(عج) خوزستان با تأیید این موضوع گفت: «ز سال گذشته برابر توافقاتی که با سازمان جنگل‌ها و منابع طبیعی صورت گرفت، سپاه ولیعصر(عج) خوزستان در یکی از مناطق مهم تولیدکننده ریزگردها در منطقه هندجیان اقدام به کاشت درخت در سطح ۳۰۰ هزار هکتار کرد که از ظرفیت نیروهای بسیج و داوطلب استفاده شد و این تجربه بسیار مهم را در آنجا به دست آوردیم.»

■ **مالچ‌پاشی توأم با نهال کاری ۱۱ هزار هکتار از شنزارها**

با وجود اینکه اقدامات خوبی در زمینه نهال کاری در ۴هزار هکتار از کانون‌های بحرانی تولید ریزگرد در خوزستان در اسفند ۹۵ انجام گرفت اما از آنجا که وسعت این کانون‌ها روز به روز بیشتر می‌شود لذا این موضوع موجب شد تا این بار دولت مالچ‌پاشی توأم با نهال کاری ۱۱ هزار هکتار از شنزارهای خوزستان را در دستور کار قرار دهد. این موضوع موجب شد کارشناسان خوزستان با توجه به قرار گرفتن در آستانه اربعین که شمار بسیاری از هموطنان از مسیر چذابه عبور می‌کنند و وجود ریزگردها می‌تواند علاوه بر مردم منطقه برای زائران نیز مشکلات بسیاری ایجاد کند، لذا این مهم موجب شد تا در این ایام نهال کاری و مالچ‌پاشی به صورت ویژه در دستور کار دولت قرار بگیرد. سرانجام روز گذشته این مهم در برخی مناطق چذابه از جمله شهرستان‌های شوش، دشت آزادگان و اهواز با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور اجرایی شد. همچنین با توجه به اینکه جاده‌های خوزستانی به چذابه در میان‌شن‌های روان واقع شده است این عملیات در سطح یک هزار هکتار از بیابان‌ها و شنزارها در جاده طریق‌الحسین در منطقه چذابه آغاز شد. علاوه بر آن در سال ۹۷ حدود یک هزار هکتار از شنزارهای منطقه چذابه مالچ‌پاشی خواهد شد. این در حالی است که قرار است تا پایان امسال در حدود ۱۰ هزار هکتار از سایر بیابان‌ها و شنزارهای استان در خدمت‌رسانی به این مناطق اقدامات را در دستور کار قرار دادیم.»

این اظهارات در حالی بود که برابر بررسی‌های صورت گرفته بخشی از این ریزگردها از کشور

برداشت ۲۳۳ میلیارد ریال تسهیلات به روستاهای دیواندره کردستان	
فروماندار شهرستان دیواندره گفت: از محل اعتبارات اشتغال پایدار روستایی تاکنون ۲۳۳ میلیارد و ۵۷۶ میلیون ریال تسهیلات در این شهرستان پرداخت شده است.	
جعفر توان اظهار داشت: این تسهیلات در راستای توسعه و اشتغال روستایی به ۲۳۷ طرح در بخش‌های کشاورزی، دامپروری، صنعت و گردشگری پرداخت شده است. وی افزود: از این طرح‌ها تعداد ۲۷۱ طرح مربوط به حوزه کشاورزی، ۱۹ طرح مربوط به حوزه صنعت، ۴۶ طرح مربوط به حوزه گردشگری و ۲۷ طرح مربوط به اشتغال مددجویان مبتلا احضرت امام (ره) است.	

خطر فرونشست بیخ گوش فرودگاه‌های کرمان، اصفهان و تهران

در حالی کارشناسان زمین‌شناسی فرونشست ۴ میلیمتری زمین در طول سال را بحرانی می‌دانند که این معضل در استان کرمان به ۳۰ سانتیمتر در سال هم می‌رسد

امام (ره) و پیام در تهران و البرز و فرودگاه‌های دیگری نظیر اصفهان و کرمان به وجود آورده است. در این خصوص مسعود شفیعی، رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور می‌گوید: «فرودگاه امام (ره) تهران هر سال با پدیده فرونشست مواجه است.» هر چند این پدیده در محدوده فرودگاه امام (ره) به نسبت فرودگاه‌های استان‌های دیگر از شدت کمتری برخوردار است و رقمی بین ۱۸ تا ۲۰ سانتیمتر را به خود اختصاص می‌دهد اما برنامه‌ریزی برای آن از اهمیت بالایی برخوردار است. حسن اشرف گنجوی کارشناس رسمی تأمین آب نیز در رابطه با افزایش فرونشست‌ها در استان کرمان می‌گوید: «شتاب گرفتن حفر چاه و پمپاژ آب‌های

فرورزشتی زمین در حالی است که در برخی استان‌ها همچون کرمان فرونشستی بیش از ۳۰ سانتیمتر در سال به ثبت رسیده است. رقمی که در برخی مناطق کشور همچون استان فارس به ۵۶ سانتیمتر هم می‌رسد. معضلی که جلال‌بر اساس گفته کارشناسان به برخی از جاده‌ها، ریل‌ها و فرودگاه‌های کشور رسیده و نیاز است هر چه سریع‌تر مسئولان برای آن چاره‌اندیشی کنند. در حال حاضر از ۶۰۹ دشت کشور نیمی از آنها ممنوعه اعلام شده‌اند.

■ **تهدیدی برای فرودگاه‌وراه آهن**

آن‌طور که کارشناسان می‌گویند پدیده فرونشست این روزها به فرودگاه‌های کرمان، اصفهان و تهران رسیده و نگرانی‌هایی درباره فرودگاه‌های مهرآباد،

بهران است، این در حالی است که در برخی استان‌ها همچون کرمان فرونشستی بیش از ۳۰ سانتیمتر در سال به ثبت رسیده است. رقمی که در برخی مناطق کشور همچون استان فارس به ۵۶ سانتیمتر هم می‌رسد. معضلی که جلال‌بر اساس گفته کارشناسان به برخی از جاده‌ها، ریل‌ها و فرودگاه‌های کشور رسیده و نیاز است هر چه سریع‌تر مسئولان برای آن چاره‌اندیشی کنند. در حال حاضر از ۶۰۹ دشت کشور نیمی از آنها ممنوعه اعلام شده‌اند.

■ **تهدیدی برای فرودگاه‌وراه آهن**

آن‌طور که کارشناسان می‌گویند پدیده فرونشست این روزها به فرودگاه‌های کرمان، اصفهان و تهران رسیده و نگرانی‌هایی درباره فرودگاه‌های مهرآباد،

بهران است، این در حالی است که در برخی استان‌ها همچون کرمان فرونشستی بیش از ۳۰ سانتیمتر در سال رسیده است.

■■■

بیش از ۱۵۰ کشور جهان با پدیده فرونشست

دست و پنجه نرم می‌کنند. مسئله‌ای در کنار وقوع

پدیده‌های طبیعی زمین‌شناسی همچون زمین لرزه، انحلال سنگ‌های گچی، نمکی یا آهنکی، آب شدن یخ‌ها و حرکت آرام پوسته و خروج گدازه از پوسته جامد زمین؛ این فعالیت‌های آتشفشانی است که در ایران بر بحران فرونشست افزوده است.

کارشناسان فعالیت‌های انسانی مخرب را معدنکاری، برداشت‌های بی‌رویه زیرزمینی مانند آب‌های زیرزمینی، نفت یا گاز را به عنوان مهم‌ترین دلایل فرونشست زمین مطرح می‌کنند. لازم به ذکر است براساس اعلام نظر کارشناسان زمین‌شناسی فرونشست حدود ۴ میلیمتر در سال نشان‌دهنده

خبر ویژه

جواد نقایی

ارسال روزانه ۲۰هزار غذا برای زائران اربعین از آشپزخانه آستان قدس در مهران

همین چند روز پیش بود که مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی پیش‌بینی کرده بود تا انتهای خدمت‌رسانی به زائران حسینی مجموعاً ۵۰۰ هزار وعده غذایی در آشپزخانه آستان قدس رضوی در مرز مهران طیح و میان زائران حسینی توزیع شود. پدیرایی از زائران اربعین حسینی از دو هفته قبل از اربعین آغاز شده و تا دو هفته بعد از اربعین نیز ادامه خواهد داشت.

■■■

از حدود ۱۰ روز قبل و همزمان با ایام اربعین بنیاد کرامت رضوی برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی در فاصله ۷ کیلومتری مرز مهران که یکی از خروجی‌های برفق و آمد زائران به شمار می‌رود، آشپزخانه‌ای مجهز و کامل راه‌اندازی کرد. آشپزخانه‌ای مری که سن و مقام برای خدمت‌رسانی مطرح نیست، همه خدام برادرانه و خاضعانه مشغول خدمت‌رسانی به زائران هستند. نظم خاصی با ایجاد گروه‌های آشپزی مجزا ایجاد شده و فعالیت یخت غذا به صورت خستگی‌ناپذیر در حرارت حدود ۴۰ درجه انجام می‌شود. مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی با بیان اینکه حدود هزار نفر از خدام و خادماپران رضوی برای مجموعه فعالیت‌های بنیاد کرامت رضوی در شهر مهران سازماندهی شده‌اند، می‌گوید: «قرارگاه امام رضاع) در نزدیکی مرز مهران و حاشیه پل زیارت راه‌اندازی شده که مرکز هماهنگی امور اربعین است.» محسن منصوری ادامه می‌دهد: «راه‌اندازی آشپزخانه مرکزی در شهر مهران یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی بود که در مرز مهران برنامه‌ریزی شد تا حجم و کیفیت خدمت‌رسانی افزایش یابد.»

در همین رابطه مسئول آشپزخانه مر کزی مهران بنیاد کرامت آستان قدس رضوی می‌گوید: «آشپزخانه مرز مهران از دو هفته قبل فعالیت خود را آغاز کرده و تا انتهای خدمت‌رسانی به زائران حسینی با حضور بیش از ۱۲۰ نیروی آشپز و کمک آشپز برای زائران اربعین حسینی غذا تهیه می‌کند.» حسین ضیا ادامه می‌دهد: «روزانه بیش از ۲۰۰ هزار غذای گرم در مرز مهران در میان زائران اربعین حسینی توزیع می‌شود. در صورت افزایش تقاضا در مرز مهران امکان افزایش پخت تا ۷۰۰ هزار غذای نیز وجود دارد.»

■ **انتقال ۸هزار غذا به مرز در هر نوبت**

مهدی غفاری سرآشپز این مجموعه می‌گوید: «با ۲۲ یک‌بغار که در آشپزخانه مر کزی مهران وجود دارد پخت برنج به صورت کاملاً صنعتی و بهداشتی صورت می‌گیرد، پخت خورش‌ها اگر چه به صورت سنتی است اما با رعایت موازین بهداشتی انجام می‌شود.»

وی ادامه می‌دهد: «در هر نوبت بارگیری ۸ هزار پرس غذا به مرز مهران منتقل می‌شود تا در ظرف‌های یک بار مصرف تقدیم زائران شود. روزانه دو نوع خورش برای روز بعد آماده‌سازی می‌شود تا مواد غذایی خورش به خوبی فرآوری شده باشد. تنوع غذای نیز به صورت روزانه با پخت خورش‌های متنوع حفظ می‌شود.»
محرابی یکی از آشپزهای باتجربه و خادم امام رضاع) است که مشغول خدمت‌رسانی به زائران امام حسین(ع) است می‌گوید: «۵۵سال است که خادم‌اهل بیت(ع) هستم اما اولین سالی است که برای خدمت به زائران اربعین حسینی آشپزی می‌کنم. حرارت مشق امام حسین(ع) در دل خادم شعله‌ور است به گونه‌ای که گرمای آشپزخانه در سختکوشی آنها اثری نمی‌گذارد. روزانه هشت ساعت کار مداوم در آشپزخانه به صورت افتخاری فقط با عشق و کرامت رضوی علاوه بر اینکه پیش‌بینی شده تا انتهای خدمت‌رسانی به زائران حسینی مجموعاً ۵۰۰هزار پرس غذا در آشپزخانه مرزی مهران طیح و توزیع شود. راه‌اندازی موکب فرهنگی آستان قدس رضوی توسط سازمان فرهنگی آستان هم یکی دیگر از اقدامات متفاوتی به شمار می‌آید که امسال اجرایی و منتظم‌حفظ می‌شود.»
اشرف گنجوی یکی از اعضای هیئت مدیره این خدمات می‌توان به همت خادم امام علی بن موسی الرضاع) اشاره کرد که برای خدمت‌رسانی به اقشار کم‌توان و سالمند حمل و نقل با ۲۰ ویلچر به صورت شبانه‌روزی را بر عهده گرفته‌اند.

گذری پر استازان‌ها

■ **کرمان:** مدیرکل جدید اوقاف و امور خیریه استان کرمان گفت: امسال نسبت به سال گذشته اعزام زائران پاکستانی ۲۵ درصد رشد داشته است. حجت‌الاسلام اسماعیل دتینی در جلسه ستاد اربعین استان کرمان بیان کرد: اوقات استان کرمان معین استان سیستان و بلوچستان در زمینه خدمت‌رسانی به زائران پاکستانی پیاده‌روی اربعین است. وی افزود: امسال نسبت به سال گذشته زائران پاکستانی ۲۵ درصد رشد داشته است و اداره کل اوقاف برای موکب بم ۱۰ میلیون تومان و برای موکب مازناص ۱۵ هزار پرس غذا در روز ارائه می‌دهد.

■ **کرمانشاه:** دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمانشاه از تخصص ۳ میلیارد تومان به مجتمع توانمندسازی بهبودیافتگان اعتیاد در کرمانشاه خبر داد. علی ششمشیری اظهار داشت: هفته گذشته ۳ میلیارد تومان برای پیگیری راه‌اندازی اردوگاه توانمندسازی و اشتغال‌رایی مبتلا احضرت امام (ره) است. وی در بیان اینکه پس از این تخصیص تمامی هزینه‌ها برای بازسازی این اردوگاه به منظور توانمندسازی و اشتغال معتادین اعلام می‌شود، افزود: با راه‌اندازی این اردوگاه بخش عظیمی از کارکن خواب‌ها و معتادان متجاهر استان ساماندهی می‌شوند.

■ **کهگیلویه و بویراحمد:** استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: سد چمبر سیاه علاوه بر تولید انرژی، ۱۳۰ هزار هکتار از اراضی پایین دست را نیز آبیاری می‌کند. عبدالمجید احمدی افزود: تجهیزات آبیاری سد خارج و داخل کشور تأمین شده و بدنه و نگره ویرا نیز پیشرفت قابل توجهی داشته است. وی بیان داشت: با پایان عملیات اجرایی طی چند ماه آینده، آبگیری سد آغاز و برق تولیدی به شبکه اصلی وارد می‌شود. احمدی افزود: در بازدید این سد، مشکلات عملیات اجرایی و حقوق و بیمه کارگران نیز بررسی شد.

■ **گلستان:** ۱۱ موکب با بیش از ۹۰۰ خادم از سراسر استان گلستان برای ارائه خدماتی چون اسکان، تغذیه و درمان زائران اربعین حسینی راهی کشور عراق شدند. مسئول کمیته جذب مشارکت‌های مردمی و اسکان و تغذیه ستاد اربعین استان گلستان گفت: از این تعداد دو موکب در شهر نجف اشرف، یک موکب در شهر مسیب در جوار طفلان مسلم و هشت موکب در کربلا مستقر هستند. صفر معراجی افزود: از موکب‌های راه‌اندازی شده در دو موکب در زمینه‌اسکان و تغذیه و یک موکب در زمینه بهداشت و درمان فعالیت می‌کنند. به گفته‌وی موکب دیگری هم در مهران برای مدیریت اداره کل اوقاف و امور خیریه گلستان و دیگر استان‌ها راه‌اندازی شده که به زائران حسینی در حال خدمت‌رسانی است.

■ **مازندران:** معاون توانبخشی بهزیستی سازمان‌د زائران از شناسایی ۲هزار کودک مبتلا به اختلالات بینایی در استان خبر داد. فاطمه پورقلمی در همایش پیشگیری از تبیلی چشم با بیان اینکه غربالگری بینایی هدف اصلی پیشگیری از تبیلی چشم است اظهار داشت: دو تا پنج درصد علت کم‌بینایی و نابینایی، تبیلی چشم است و از شایع‌ترین علت‌ها به شمار می‌رود ولی در ایران یک در صد نابینایی و کم‌بینایی به دلیل تبیلی چشم است. وی بر لزوم غربالگری کودکان سه تا شش ساله برای پیشگیری از تبیلی چشم تأکید کرد و گفت: اگر اقدامی در این سنین انجام شود سبب بازگشت تبیلی چشم می‌شود و از این رو طرح پیشگیری از تبیلی چشم از سال ۲۷ شروع شده است. به گفته وی در حال حاضر هشت دستگاه غربالگری بینایی چشم در استان وجود دارد و سالانه ۷۵ درصد کودکان هدف غربالگری می‌شوند.

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱